–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Số điện thoại: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KTN

V/v tiếp tục thực hiện dự án

Truy xuất nguồn gốc thực

phẩm thiết yếu có nguồn gốc

động vật trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Sau khi xem xét nội dung đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại

Báo cáo số 1150/BC-SoNNMT ngày 27/10/2025 về việc tổng kết dự án Truy

xuất nguồn gốc thực phẩm thiết yếu có nguồn gốc độngvật trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2019 - 2020, định hướng đến năm 2025 (File điện tử kèm

theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Sở, ngành, địa phương:

- Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Quyết định số 4238/QĐ-UBND

ngày 10/11/2020, Thông báo số 216/TB-UBND ngày 02/10/2023, Kế hoạch số

50/KH-UBND ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh và Quyết định số 28/QĐ-SNN

ngày 26/02/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cũ) về thành lập

Tổ công tác thực hiện dự án Truy xuất nguồn gốc để chủ động hỗ trợ các tổ

chức, cá nhân tiếp tục thực hiện dự án Truy xuất nguồn gốc thực phẩm thiết yếu

có nguồn gốc động vật trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2025 và kết nối dữ

liệu truy xuất với đề án Truy xuất nguồn gốc của thành phố Hồ Chí Minh trong

việc tiêu thụ các sản phẩm thịt heo tại thành phố Hồ Chí Minh.

- Theo chức năng nhiệm vụ của từng đơn vị, tổ chức triển khai thực hiện

việc truy xuất nguồn gốc sản phẩm theo quy định tại: Thông tư số 25/2019/TT-

BYT của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc truy xuất nguồn gốc sản phẩm thực

phẩm thuộc lĩnh vực quản lý của Bộ Y tế; Thông tư số 17/2021/TT-BNNPTNT

ngày 20/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy

định về truy xuất nguồn gốc, thu hồi và xử lý thực phẩm không bảo đảm an toàn

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Thông tư

số 02/2024/TT-BKHCN ngày 28/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ quy định quản lý và truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa.

2

- Tuyên truyền, vận động, khuyến khích, hỗ trợ các tổ chức, cá nhân chủ

động ứng dụng các hệ thống truy xuất nguồn gốc trong hoạt động sản xuất, kinh

doanh của đơn vị; kết nối thông tin truy xuất nguồn gốc từ các hệ thống truy

xuất nguồn gốc của các ngành, lĩnh vực; đồng thời từng bước kết nối Cổng

thông tin truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa quốc gia.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương và đơn vị triển

khai thực hiện dự án Truy xuất nguồn gốc thực phẩm thiết yếu có nguồn gốc

động vật trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo lộ trình và giai đoạn đã được UBND

tỉnh phê duyệt.

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ, hằng năm triển khai hoạt động truy xuất

nguồn gốc theo quy định Thông tư số 17/2021/TT-BNNPTNT ngày 20/12/2021

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về truy xuất

nguồn gốc, thu hồi và xử lý thực phẩm không bảo đảm an toàn thuộc phạm vi

quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các quy định có liên

quan.

- Triển khai đến các cá nhân, tổ chức đã đăng ký tham gia, thực hiện dự án

truy xuất tiếp tục cập nhật thông tin để được cấp mã định danh trên Hệ thống

truy xuất nguồn gốc nông sản của Bộ Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ checkvn.dongnai.gov.vn.

- Rà soát các cá nhân, tổ chức đã đăng ký tham gia thực hiện dự án Truy

xuất nguồn gốc để tiếp tục cập nhật thông tin trên phần mềm quản lý gia súc

(https://quanlygiasuc.vn) của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; triển khai công

tác kê khai chăn nuôi và hoạt động truy xuất nguồn gốc cơ sở chăn nuôi, sản

phẩm chăn nuôi theo hướng dẫn của Cục Chăn nuôi và Thú y tại Quyết định số

64/QĐ-CN-KHCNMT&HTQT ngày 28/02/2025 và Văn bản số 2431/CNTY-

KHCNMT ngày 10/9/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Hoàng);

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KTN);

- Lưu: VT, KTN.
(Khoa/truyxuatngoc/14.11-1125)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2025-11-14T11:14:54+0700

		2025-11-17T10:02:32+0700

		2025-11-17T10:02:21+0700

		2025-11-17T10:02:21+0700

		2025-11-17T10:02:21+0700

		2025-11-17T10:02:43+0700